
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   646  DEL   23/07/2024

OGGETTO

SERVIZIO SGOMBRO NEVE 2022-2025 - ACCERTAMENTO RELATIVO AL LOTTO 37 
ZAMBONINI GIANLUCA 

Redattore: ARCUDI PAOLO

RDP/RUP: BUSSEI VALERIO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024 e n. 89 del 27/05/2024, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato  che  il  Funzionario  Tecnico  della  U.O.  Manutenzione  Strade  Sud  ,  geom. 
Stefano Bigi, in qualità di Verificatore/Controllore della contabilità del Servizio di Sgombero 
neve Responsabile Unico del Procedimento, segnala che:

• vista la determinazione dirigenziale n. 784 del 19/09/2022 con la quale si affidava il  
servizio  di  sgombero  neve  e  antighiaccio  del  lotto  n.37  alla  ditta  Zambonini 
Gianluca, c.f. ZMBGLC87P11C219C P.IVA 02536130350 per netti  € 64.436,10 iva 
esclusa, per le stagioni 2022/2023 , 2023/2024 , 2024/2025;

• vista che la ditta in questione, al termine dell'anno 2023, ha modificato la propria 
situazione fiscale, passando da un regime iva ordinario ad un regime forfettario, 
senza  darne  comunicazione  agli  uffici  provinciali  preposti  alla  redazione  della 
contabilità del servizio sopra citato ;

• viste le fatture n° 6 del 27/05/2024 relative al servizio sgombero neve del periodo 
gennaio/febbraio/marzo/aprile/maggio  2024  e  n°7  del  20/06/2024  relativa  al 
compenso per fermi macchina stagione 2023/2024  nelle quali  erroneamente la 
ditta  Zambonini  Gianluca  ha  fatturato  anche  l'iva  per  un  importo  maggiore 
complessivo di € 2.107,41 ;

• resosi necessario pertanto richiedere alla ditta Zambonini Gianluca l'emissione di 
una nota di credito a storno delle fatture già emesse e dei pagamenti già effettuati;

• vista la nota di credito n. 10/001 del 11/07/2024 di € 2.107,41; 

• occorre accertare l'importo di € 2.107,41  al Titolo 3 Tipologia 500 del Bilancio di 
Previsione 2024-2026 annualità 2024 e al corrispondente cap. 576 del PEG 2024, 
codice V livello 3059999999; 

• precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrata 
non ricorrente; 

Visti gli obiettivi di 1° livello  0103/5 - 1005/0006 e di 2° livello R08G1OG12 – R02G1OG2 
del PEG 2024;

Determinazione N. 646 del 23/07/2024 
pag. 2/4



Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

• di accertare l'importo di € 2.107,41 a carico della ditta Zambonini Gialuca, quale 
restituzione delle competenze erroneamente fatturate per il servizio sopra descritto, 
al Titolo 3 Tipologia 500 del Bilancio di Previsione 2024-2026 annualità 2024 e al 
corrispondente cap. 576 del PEG 2024, codice V livello 3059999999;

• precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrata 
non ricorrente.

Determinazione N. 646 del 23/07/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 23/07/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 646 del 23/07/2024 
pag. 4/4


